**ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH AN GIANG**

Số: 110/UBND-TH
V/v đơn đốc thực hiện nhiệm vụ
sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán
Nhâm Dần năm 2022

**CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

An Giang, ngày 09 tháng 02 năm 2022

Kính gửi:

- Thủ trưởng các sở, ban ngành tỉnh;
- Chủ tịch UBND huyện, thị xã, thành phố.

bàn tỉnh đã từng bước được kiểm soát, nhờ đó các hoạt động kinh tế - xã hội đã và đang nhanh chóng, phục hồi và phát triển tích cực; đời sống của nhân dân cơ bản được bảo đảm mặc dù còn nhiều khó khăn do ảnh hưởng của dịch bệnh.

Để chuẩn bị tốt các điều kiện phục vụ nhân dân đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022, UBND tỉnh đã chỉ đạo các sở, ban ngành và địa phương tập trung thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của Ban Bí thư, của Chính phủ và UBND tỉnh¹ về công tác chuẩn bị phục vụ nhân dân đón Tết cổ truyền của dân tộc. Trong thời gian Tết, nhiều biện pháp đồng bộ đã được triển khai để phòng, chống dịch COVID-19; nhân dân trong tỉnh đón Tết, vui Xuân Nhâm Dần năm 2022 trong không khí ấm áp, vui tươi, lành mạnh, an toàn và tiết kiệm. Hàng hóa Tết đa dạng phong phú, chất lượng, giá cả ổn định. Các chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước đối với người có công, gia đình chính sách, đối tượng bảo trợ xã hội, hộ nghèo, hộ khó khăn do ảnh hưởng dịch bệnh COVID-19 được triển khai kịp thời, thiết thực, có hiệu quả; nhiều tổ chức, cá nhân đã có những nghĩa cử cao đẹp giúp đỡ người nghèo được vui Xuân, đón Tết. Công tác phòng dịch bệnh COVID-19 được kiểm soát tốt. An ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, an toàn giao thông được đảm bảo.

¹ - Chỉ thị số 11-CT/TW ngày 08/12/2021 của Ban Bí thư và Chỉ thị số 35/CT-TTg ngày 31/12/2021 của Thủ tướng Chính phủ;

- Chỉ thị 01/CT-UBND ngày 05/01/2022 của UBND tỉnh Về việc tổ chức Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022

Tuy nhiên bên cạnh đó, trong dịp Tết, dịch COVID-19 vẫn diễn biến phức tạp; sức mua hàng hóa tăng thấp; sau Tết lượng khách du lịch về An Giang tăng đột biến nên có thời điểm xảy ra ùn tắc giao thông; tình trạng đốt pháo nổ, pháo hoa trái phép vẫn xảy ra tại một số địa phương.

Trước bối cảnh tình hình dịch bệnh COVID-19 dự báo thời gian tới còn diễn biến phức tạp, khó lường và biến động của tình hình quốc tế, khu vực; Tỉnh An Giang cùng với cả nước sẽ tiếp tục phải đối diện với rất nhiều khó khăn, thách thức trong khi nguồn lực còn hạn chế, sức chống chịu của người dân, doanh nghiệp đã bị giảm sút do ảnh hưởng của đại dịch kéo dài hai năm qua. Để thúc đẩy triển khai các nhiệm vụ ngay sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022 theo Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 08/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu thực hiện ngay các công việc sau:

1. Thủ trưởng các sở, ban ngành tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố: Tập trung triển khai thực hiện nghiêm Nghị quyết 01/NQ-CP ngày 08/01/2022 của